計画策定専門調査会（第 13回）議事要旨

（開催要領）

１ 日 時  平成 27年 12月３日（木） 10:00～12:11

２ 場 所  内閣府本府 ３階 特別会議室

３ 出席者

会長 鹿嶋 敬    一般財団法人女性労働協会会長

委員 岩田 喜美枝  公益財団法人 21世紀職業財団会長

同  柿沼 トミ子  全国地域婦人団体連絡協議会会長

同  木村 光江   首都大学東京大学院教授

同  工藤 由貴子  横浜国立大学教授

同  五條 満義   東京農業大学准教授

同  鈴木 準    大和総研主席研究員

同  種部 恭子   医療法人社団藤聖会女性クリニック We富山院長

同  天日 隆彦   読売新聞東京本社論説委員

同  西  希代子  慶應義塾大学大学院法務研究科准教授

同  二宮 正人   北九州市立大学教授

同  宗片 惠美子  特定非営利活動法人イコールネット仙台代表理事

（議事次第）

１ 開会

２ 第46回男女共同参画会議の報告

３ 第４次男女共同参画基本計画（案）について

４ その他

５  閉会

（配布資料）

・資料１ 第４次男女共同参画基本計画策定に当たっての基本的な考え方（答申）

・資料２ 第４次男女共同参画基本計画（案）

・資料３ 第４次男女共同参画基本計画（概要）（案）

・資料４ 第 12回計画策定専門調査会 議事録（案）

（参考資料）

・参考資料１ 第４次男女共同参画基本計画における「参考指標」（案）

・参考資料２ 第４次男女共同参画基本計画 用語解説（案）

・参考資料３ 岡本直美委員提出意見

（議事概要）

・第 46 回男女共同参画会議について、会長から報告した。

・答申を踏まえて政府で作成した第４次男女共同参画基本計画（案）について、意見交

換が行われ、同計画（案）に対する意見については会長一任とすることで了承された。

  ・第 12 回計画策定専門調査会の議事録について、原案のとおり了承された。

  ・今回専門調査会の議事録について、次回の開催が予定されていないことから、出席委

員に別途確認の上確定させることで了承された。